
PROSJEKT

Stopp muslimfiendtligheten i
Norge (SMIN): 
En kunnskapsbasert innsats
mot antimuslimsk rasisme

ISLAMSK RÅD NORGE

RAPPORT

2024



OM IRN

🔹 18 fylker – 85 organisasjoner – 75 000 personer
Vi er representert over hele landet, fra nord til sør.

🔹 Bredt spekter av medlemsorganisasjoner,
moskeer, studentforeninger, veldedige organisasjoner og
muslimske interessegrupper. 

🔹 Lokal styrke – nasjonal stemme
Vi støtter medlemmer i deres arbeid lokalt, og samler
muslimers stemme nasjonalt.

🔹 Nærhet og dialog
Vi bygger broer mellom ulike miljøer – med respekt, forståelse
og samarbeid. Vår tilstedeværelse gjør det mulig å skape lokal
påvirkning med en samlet stemme på nasjonalt nivå.

IRN ER 
TIL STEDET 
I HELE LANDET

18
Fylker

85
Organisasjoner

75 000
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HVEM ER VI?

HVEM ER VI?
Islamsk Råd Norge (IRN) er en landsdekkende paraply- og interesseorganisasjon
for muslimer i Norge. Vi representerer 85 medlemsorganisasjoner over hele
landet, med til sammen over  75 000 muslimer.

Vårt formål er å arbeide for at muslimer skal kunne leve i tråd med islamsk lære
i det norske samfunnet, og bidra til å utvikle en norsk-muslimsk identitet. Vi skal
styrke samholdet blant muslimer i Norge, og ivareta rettighetene og interessene
til våre medlemsorganisasjoner. 

Vi skal være brobygger og dialogpartner som fremmer gjensidig forståelse og
respekt mellom muslimer og ikke-muslimer i Norge – med hensyn til religion,
kultur og moralske verdier.
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Om prosjektet
Antimuslimsk rasisme, ofte omtalt som islamofobi, er en av de mest utbredte formene
for hat og diskriminering i Europa i dag. Norge er ikke et unntak. Norske muslimer
opplever hets, trusler, sosial ekskludering og strukturell diskriminering i både arbeidsliv,
utdanning, boligmarked og offentlig debatt. Denne virkeligheten er alvorlig, ikke bare
for de som rammes direkte, men også for samfunnet som helhet – fordi den
undergraver våre felles verdier om likestilling, demokrati og respekt for
menneskeverdet.

Med bakgrunn i dette har Islamsk Råd Norge (IRN) gjennomført prosjektet Stopp
muslimfiendtligheten i Norge (SMIN), med økonomisk støtte fra Barne-, ungdoms- og
familiedirektoratet (Bufdir). Prosjektet ble igangsatt for å møte behovet for økt
kunnskap og bevissthet om muslimfiendtlighet, og for å styrke både enkeltpersoner og
fellesskap i arbeidet mot antimuslimsk rasisme.

Hva skal prosjektet gjøre?
SMIN har utviklet og formidlet faglig og samfunnsrelevant innhold som utfordrer
fordommer, myter og stereotyper om muslimer og islam. Gjennom bruk av digitale
plattformer, sosiale medier, artikler, videoer, infografikker, foredrag og trykte brosjyrer
har prosjektet nådd ut til både majoritetsbefolkning og norske muslimer – med mål
om å skape kunnskapsbasert refleksjon, styrket handlingskompetanse og motvirkning
av fordomsfulle holdninger.

I tillegg har prosjektet skapt møteplasser for dialog og samtale mellom ulike aktører i
samfunnet, og løftet fram perspektiver som ellers ofte marginaliseres i offentligheten.
SMIN har særlig hatt et fokus på å gi muslimer et språk og verktøy til å kunne artikulere
og håndtere egne erfaringer med diskriminering, samtidig som prosjektet har rettet
seg mot majoritetssamfunnet med mål om holdningsendring og ansvarliggjøring.

Formål
Formålet med prosjektet har vært todelt:

1.Å bidra til å redusere muslimfiendtlighet i det norske samfunnet ved å fremme
kunnskap, utfordre stereotypier og bygge bro mellom ulike samfunnsgrupper.

2.Å styrke muslimer i møte med diskriminering gjennom bevisstgjøring,
identitetsstyrking og konkrete verktøy for å håndtere og motvirke rasisme.

Ved å kombinere forebygging, opplysning og mobilisering har SMIN arbeidet for å
skape en mer trygg, rettferdig og inkluderende samfunnsstruktur.
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Om prosjektet

Mål
Prosjektet har hatt følgende mål:

Å produsere og formidle kunnskapsbasert innhold om
antimuslimsk rasisme i en lettfattelig og bredt tilgjengelig form.
Å utvikle artikler, videoer og infografikker som retter seg både
mot muslimer og det brede samfunnet.
Å arrangere åpne foredrag og dialogmøter som fremmer
samtale, refleksjon og fellesskapsforståelse.
Å nå ut digitalt til bredt publikum gjennom målrettet bruk av
sosiale medier.
Å tilby moskeer og organisasjoner konkrete informasjonsverktøy
(bl.a. brosjyrer med QR-koder) som kan brukes i deres lokale
arbeid.
Å etablere en varig kunnskapsressurs i form av en digital portal
med artikler, videoer og ressurser om islamofobi og
antimuslimsk rasisme.

Disse målene har vært styrende for alle prosjektets aktiviteter, og
har blitt løpende evaluert og justert i lys av erfaringer og
tilbakemeldinger.

Bufdirs rolle
Prosjektet hadde ikke vært mulig uten den økonomiske og faglige
støtten fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir). 
Bufdir har gjennom sitt engasjement vist vilje til å satse på tiltak som
fremmer likeverd, mangfold og antidiskriminering. 
IRN retter en stor takk til Bufdir for tilliten og samarbeidet.
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Prosjektets
leveranser

I løpet av prosjektperioden er det produsert tre
boksammendrag, fire artikler og tre infografikker,
utviklet for å formidle sentrale perspektiver, begreper
og erfaringer knyttet til muslimfiendtlighet. 
Innholdet er utformet for bruk både digitalt og i
informasjonsarbeid hos moskeer og organisasjoner.

Videre er det gjennomført to åpne foredrag i
Fredrikstad og Bærum, som har fungert som viktige
arenaer for dialog, refleksjon og erfaringsutveksling
mellom deltakere med ulik bakgrunn.

Samlet sett utgjør disse leveransene prosjektets
hovedresultater og har bidratt til økt kunnskap,
bevissthet og et mer informert offentlig ordskifte om
antimuslimsk rasisme.

PROSJEKTETS LEVERANSER STOPP MUSLIMFIENDTLIGHETEN I NORGE (SMIN) 2024



Boksammendrag

​Artikkelen «Bokpresentasjon: Jihad, radikalisme og nyateismen» på IRNs
kunnskapsportal presenterer professor Muhammad Hassan Khalils bok, hvor
han kritiserer nyateistiske fremstillinger av islam, spesielt Sam Harris'
påstander om at islam fremmer vold gjennom begrepet jihad. Khalil
argumenterer for at slike påstander bygger på en selektiv og feilaktig tolkning
av islamske tekster, og at de overser islams klare forbud mot vold mot ikke-
stridende. Ved å analysere hvordan nyateister som Harris kobler islam direkte
til terrorisme uten å vurdere politiske og sosioøkonomiske kontekster, bidrar
artikkelen til å avlive myter og fremme en mer nyansert forståelse av islam.
Dette støtter SMIN-prosjektets formål om å motvirke muslimfiendtlighet
gjennom kunnskapsformidling og opplysning.​

Muslim, State & Mind

Jihad, radikalisme og
nyateismen

Artikkelen «Boksammendrag: Muslim, State & Mind» på Islamsk Råd Norges
kunnskapsportal presenterer psykolog Tarek Younis' bok, som undersøker
hvordan psykologifeltet og statens sikkerhetsarbeid samhandler i
håndteringen av muslimer. Younis argumenterer for at psykologiske disipliner
ikke er nøytrale, men ofte integrert i statlige tiltak som kan mistenkeliggjøre
muslimers politiske uttrykk og psykiske helse. Gjennom eksempler, som
historien om en dansk gutt som ble feilaktig assosiert med terrorisme,
illustrerer boken hvordan muslimer kan bli marginalisert og deres sårbarheter
utnyttet. Ved å belyse disse mekanismene, bidrar artikkelen til prosjektets
formål om å motvirke muslimfiendtlighet gjennom kunnskapsformidling og
opplysning.
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Boksammendrag

Boksammendrag:
Islamophobia and the
politics of Empire 20 years
after 9/11
Artikkelen «Boksammendrag: Islamophobia and the Politics of Empire 20
Years After 9/11» på IRNs kunnskapsportal presenterer hovedpoengene fra
Deepa Kumars bok, som analyserer hvordan islamofobi har blitt brukt som
et ideologisk verktøy i vestlig imperialistisk politikk, spesielt etter 11.
september 2001. Kumar argumenterer for at islamofobi ikke bare er religiøs
intoleranse, men en form for rasisme som fremstiller islam og muslimer
som motsatsen til vestlige verdier, noe som legitimerer krigføring og
undertrykkelse. Hun viser hvordan denne retorikken har blitt en del av en
«common sense» i vestlige medier og politikk, og hvordan muslimer blir
rasialisert gjennom distinksjoner som «gode» og «dårlige» muslimer.
Artikkelen bidrar til prosjektets formål ved å belyse de strukturelle og
ideologiske mekanismene bak muslimfiendtlighet, og ved å utfordre de
dominerende narrativene som opprettholder diskriminering og fordommer
mot muslimer.
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ARTIKLER

Artikkelen «Islamofobi og antipalestinsk bias i terrordiskurs og lovverk» på
Islamsk Råd Norges kunnskapsportal analyserer hvordan begrepet
«terrorisme» og tilhørende lovgivning etter 11. september 2001 har blitt brukt til
å målrette muslimer og palestinske støttespillere. Imam og statsviter Tom
Facchine argumenterer for at terrorlovgivningen fungerer som en form for
juridisk krigføring mot muslimer, hvor voldelig motstand kriminaliseres mens
statlig vold legitimeres. Dr. Layla Aitlhadj påpeker at britiske anti-
radikaliseringsprogrammer, som Prevent, brukes til å avskrekke muslimer fra
maktkritiske ytringer, spesielt knyttet til Palestina-spørsmålet. Artikkelen
fremhever også hvordan palestinere og deres støttespillere blir stemplet som
terrorister, selv uten rettslig prøving, og hvordan dette narrativet brukes til å
undertrykke støtte for palestinske rettigheter. Ved å belyse disse
mekanismene bidrar artikkelen til prosjektets formål om å motvirke
muslimfiendtlighet gjennom kunnskapsformidling og opplysning.

Om slaveri, konkubinat
og voldtekt

Islamofobi og
antipalestinsk bias i
terrordiskurs og lovverk

Artikkelen «Om slaveri, konkubinat og voldtekt» på Islamsk Råd Norges
kunnskapsportal tar for seg vanlige misforståelser og feilaktige påstander om
islams syn på slaveri og seksuelle forhold i historisk kontekst. Den tilbakeviser
anklager om at islam skulle ha legitimert voldtekt og seksuell vold, og forklarer
at slaveri og konkubinat ikke lenger er rettskraftige i islam, ettersom
muslimske land enstemmig har sluttet seg til FN-konvensjonene mot slaveri.
Artikkelen understreker at islam, allerede fra profetens tid, la grunnlaget for
avskaffelse av slaveri ved å gi slaver rettigheter og menneskeverd. Videre
påpekes det at seksuell skade og vold alltid har vært forbudt i islamsk rett, og
at samtykke var et moralsk krav, selv om begrepet ikke ble formulert på
samme måte som i dag. Ved å sette islamsk rettspraksis inn i sin historiske
kontekst og korrigere moderne feiltolkninger, bidrar artikkelen til å motvirke
antimuslimske fordommer og fremmer en mer nyansert forståelse av islam – i
tråd med prosjektets formål om å bekjempe muslimfiendtlighet gjennom
kunnskapsformidling.​
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ARTIKLER

Artikkelen «Islamofobi som et dødbringende prosjekt» på Islamsk Råd Norges
kunnskapsportal presenterer et perspektiv der islamofobi ikke bare betraktes
som fordommer eller hat, men som en strukturell og systemisk form for
rasisme som kan føre til for tidlig død blant muslimer. Ved å analysere
sosioøkonomiske forhold i Storbritannia og internasjonale hendelser som
flyktningkrisen i Middelhavet og droneangrep i muslimske land, argumenterer
artikkelen for at muslimer ofte lever under forhold som gjør dem mer sårbare
for både langsom og plutselig død. Dette synliggjør hvordan islamofobi er
dypt forankret i politiske og institusjonelle strukturer, og ikke bare et resultat av
individuelle holdninger. Artikkelen støtter prosjektets formål ved å fremheve
behovet for økt bevissthet om de alvorlige konsekvensene av
muslimfiendtlighet og viktigheten av å motarbeide denne gjennom
kunnskapsformidling og strukturelle endringer.

Moskeer under angrep –
fra Gaza til Southport

Islamofobi som et
dødbringende prosjekt

Artikkelen «Moskeer under angrep – fra Gaza til Southport» publisert av
Islamsk Råd Norge og Stiftelsen 10. August, belyser hvordan moskeer og
muslimske samfunn er utsatt for vold og vandalisering både i krigsområder
og i vestlige demokratier. Den beskriver ødeleggelsen av over 600 moskeer i
Gaza, inkludert den historiske Al-Omari-moskeen, som følge av israelske
militæroperasjoner. Samtidig trekkes det frem hvordan moskeen i Southport,
Storbritannia, ble angrepet etter spredning av falske rykter om at en
knivmorder var muslim og illegal immigrant. Artikkelen kritiserer britiske
myndigheter og medier for å bagatellisere slike hendelser, ved å omtale dem
som «protester» eller «sammenstøt», og unngå å anerkjenne dem som
islamofobisk motivert vold. Denne analysen understreker hvordan
muslimfiendtlighet manifesterer seg både gjennom statlig militærmakt og
høyreekstrem vold, og hvordan slike hendelser ofte blir bagatellisert eller
ignorert av myndigheter og medier. Ved å synliggjøre disse sammenhengene,
bidrar artikkelen til prosjektets formål om å bekjempe muslimfiendtlighet
gjennom kunnskapsformidling og opplysning
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Foredrag i Fredrikstad

Som en del av prosjektet Stopp muslimfiendtligheten i
Norge (SMIN) ble det gjennomført et foredrag om
islamofobi på Litteraturhuset i Fredrikstad i november
2024. Foredraget samlet et engasjert publikum og ga
deltakerne muligheten til å delta i viktige diskusjoner om
fordommer, diskriminering og hvordan vi kan bekjempe
islamofobi i samfunnet. Arrangementet var en del av
prosjektets arbeid for å øke bevisstheten og fremme
kunnskap om utfordringene muslimer møter i dagens
samfunn. Takk til alle som bidro til å gjøre dette til en
vellykket og lærerik kveld.
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Foredrag i Bærum

I desember 2024 gjennomførte Islamsk Råd Norge, i
samarbeid med Stiftelsen 10. august og Al-Noor-moskeen,
en foredragsrekke om islamofobi ved Stiftelsens minne- og
læringssenter. Senteret huser en utstilling som reflekterer
over drapet på Johanne Zhangjia Ihle-Hansen og
terrorangrepet mot Al-Noor-moskeen den 10. august 2019,
hendelser som var motivert av høyreekstrem ideologi,
rasisme og islamofobi. Utstillingen, med fysiske spor etter
angrepet på moskeen, bidro til å gi arrangementet en
svært sterk og emosjonell ramme. Cirka 30 deltakere,
inkludert representanter fra Al-Noor-moskeen, Bærum
kommune, Bærum tros- og livssynssamfunn, og politiet, var
til stede. Foredragsrekken førte til dype refleksjoner og
viktige diskusjoner, der særlig sammenhengen mellom
rasisme og islamofobi fanget deltakernes interesse.
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Infografikk

Infografikk om 5 Myter
om muslimske kvinner

Infografikken «5 Myter om muslimske kvinner», publisert av Islamsk Råd
Norge, tar for seg og tilbakeviser vanlige misoppfatninger om muslimske
kvinners roller og rettigheter. Ved å utfordre stereotyper som at muslimske
kvinner er undertrykte eller mangler selvbestemmelse, presenterer
infografikken islamsk perspektiv på kvinners rettigheter og roller. Denne
ressursen bidrar til prosjektets formål ved å fremme kunnskap og
forståelse, og dermed motvirke muslimfiendtlighet gjennom opplysning.
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Infografikk

Infografikk om 5 Myter
om muslimske kvinner

Infografikken «Om Aishas (r.a) alder», publisert av Islamsk Råd Norge, tar
for seg den ofte misforståtte og kontroversielle diskusjonen rundt alderen
til Aisha, en av profeten Muhammads koner. Ved å presentere historisk
kontekst og ulike tolkninger, søker infografikken å korrigere
feiloppfatninger som brukes til å kritisere islam og muslimske praksiser.
Denne ressursen bidrar til prosjektets formål ved å fremme kunnskap og
forståelse, og dermed motvirke muslimfiendtlighet gjennom opplysning.
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Infografikk

Trenger Islam Fornyelse?

Infografikken «Trenger islam fornyelse?», publisert av
Islamsk Råd Norge, tar for seg spørsmålet om islams behov
for modernisering og reform. Den adresserer vanlige
oppfatninger om at islam er statisk og uforenlig med
moderne samfunn, og fremhever islams iboende evne til
fornyelse gjennom prinsipper som ijtihad (selvstendig
tolkning) og tilpasning til tid og sted. Ved å presentere
islams dynamiske tradisjon og evne til å møte nye
utfordringer, bidrar infografikken til prosjektets formål om å
motvirke muslimfiendtlighet gjennom kunnskapsformidling
og opplysning.
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Den 3. desember 2024 arrangerte Islamsk Råd Norge (IRN), i samarbeid

med Stiftelsen 10. august og Al-Noor-moskeen, en foredragsrekke med

tema islamofobi ved Stiftelsens minne- og læringssenter. Senteret huser

en permanent utstilling som tar utgangspunkt i drapet på Johanne

Zhangjia Ihle-Hansen og terrorangrepet mot Al-Noor-moskeen 10. august

2019, hendelser motivert av høyreekstrem ideologi, rasisme og islamofobi.

Utstillingen, som består av fysiske spor etter angrepet mot moskeen,

dannet en særlig sterk og relevant ramme for arrangementet. Blant

deltakerne var representanter fra Al-Noor-moskeen, Bærum kommune,

Bærum tros- og livssynssamfunn og politiet. Arrangementet samlet om lag

30 deltakere.

Foredragsrekken la til rette for refleksjon, dialog og spørsmål fra

deltakerne. Særlig sammenhengen mellom rasisme og islamofobi ble

løftet frem og engasjerte flere av de fremmøtte.

Tilbakemelding fra
Stiftelsen 10. August
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Fysiske arrangementer:
Foredrag ble gjennomført på
Litteraturhuset i Fredrikstad (ca. 50
deltakere) og ved Al-Noor Islamic
Center i Bærum i samarbeid med
Stiftelsen 10. august (ca. 35 deltakere).
Begge arrangementene bidro til direkte
dialog, kunnskapsdeling og økt
bevissthet rundt islamofobi i Norge.

Digitale leveranser:
Boksammendrag av sentrale titler innen islamofobi og kritisk teori
ble publisert, med totalt over 1 500 visninger (mest lest: Jihad,
radikalisme og nyateismen, 699 visninger).
Artikler som tok opp tema som islamofobi, lovverk, slaveri og
moskeer under angrep ble publisert, med til sammen over 2 100
lesere (mest lest: Om slaveri, konkubinat og voldtekt, 892 visninger).
Infografikker rettet mot myter og misforståelser om islam og
muslimske kvinner hadde god spredning, med nær 1 500 visninger
totalt (mest delt: 5 myter om muslimske kvinner, 824 visninger).

Informasjonsspredning:
Prosjektbrosjyrer med QR-
koder ble delt ut til 54
organisasjoner og
foredragsdeltakere, og
bidro til å knytte de fysiske
aktivitetene sammen med
det digitale innholdet.

Prosjekt 
oppsummering

Oppsummert:
Prosjektet har i 2024 nådd bredt ut både digitalt og fysisk. Med tusenvis av
lesere, seere og deltakere har vi klart å sette fokus på islamofobi, bygge
kunnskap og skape arenaer for dialog. 
Dette gir et solid grunnlag for videreføring og utvikling av prosjektet i 2025.
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Spørsmål? 
Kontakt oss.

www.irn.no.

post@irn.no

484 86 400
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